


GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF FINANCE

INCOME TAX DEPARTMENT

1. PAN AADCV8692D
2. Name of the assessee U R ENERGY (INDIA) PRIVATE LIMITED
3. Address of the assessee B-1, 901-906, 9TH FLOOR PALLADIUM, B/H 

DIVYABHASKAR PRESS CORPORATE 
ROAD, MAKARBA, AHMEDABAD 380015, 
Gujarat, India 

4. Assessment Year 2022-23
5. Status COMPANY
6. Residential Status Resident
7. Date of filing of Return of Income 28/09/2022
8. Acknowledgement Number of Return of 

Income
558562771280922

9. Date of processing u/s 143(1)(a) of the 
Income-tax Act.

07/08/2023

10. Income Computed under section 143(1) of the 
Act

11. Date of service of Notice under section 143(2) 
of the Income-tax Act

03/06/2023,03/06/2023,03/06/2023

12. Date(s) of issue of Notice(s) under section 
142(1) of the Income-tax Act

02/11/2023,15/02/2024

13. Order passed under section 143(3) read with section 144B of the Income-
tax Act

14. Returned Income Rs. 71,04,910
15. Date of Order 26/03/2024
16. DIN ITBA/AST/S/143(3)/2023-24/1063420750(1)

ASSESSMENT ORDER
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Note:- The website address of the e-filing portal has been changed from www.incometaxindiaefiling.gov.in to www.incometax.gov.in.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Return of income for A.Y. 2022-23 was filed by the assessee on 28.09.2022 
declaring total income of Rs. 71,04,910/-.

Thereafter, notice u/s 143(2) of the Income Tax Act, 1961 dated 02.06.2023 
was issued and duly served upon the assessee. The assessee is engaged in the 
business of solar modules, inverters, installation and commissioning of solar power 
system.

2. Details of opportunities given:-

Type of notice/ Date of notice/ Date of Response Date of Response Remarks



Communication communication compliance

given

of the

assessee

received/

not 
received

response if

received

type (Full/

part/

adjournment)

if any.

143(2) 02.06.2023 17.06.2023 not 
received

- - -

142(1) 02.11.2023 17.11.2023 received 11.11.2023,

15.12.2023

- -

142(1) 15.02.2024 19.02.2024 Received 17.02.2024 - -

3. Cases where variation is not proposed:-

3.1       Complete description of issues (issue wise):-
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3.2       Synopsis of all submissions of the assessee relating to the issue and 
indicating the dates of submission:-
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        3.3 Summary of information/evidence collected which proposed to be used 
against it:-

NIL
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3.4       Reasons for inference drawn that no variation is required on this issue
           

            The reply, documentary evidences submitted by the assessee have been 
examined carefully and found that the assessee is engaged in the business of solar 
modules, inverters, installation and commissioning of solar power system. The case 
of the assessee has been selected on the CASS reasons-

i. The assessee has made substantial purchase from the suppliers who have filed 
non-business ITR or reflected a substantially lower turnover in ITR,

ii. High liabilities as compared to low income/receipts,

iii. large increase in unsecured loans.

iv. taxable receipts from other sources shown in Schedule TDS2 is higher than the 
receipts shown in ITR.

(i). The assessee has made substantial purchase from the suppliers who have 
filed non-business ITR or reflected a substantially lower turnover in ITR.

The assessee has submitted the details of the parties, their PAN, Address and ledger 
account of the suppliers from who purchases made. The assessee has stated that 
the payments have already been done to the suppliers through banking channel. In 
respect of transportation for the purchaser, The assessee has stated that the 
purchase price in case of all domestic purchase includes the Transportation/Fright 
cost, there is no separate cost of transportation in case of domestic purchase. This 
fact has been verified from the bills submitted by the assessee. In case of Import 
purchase, the cost of transportation from port to assessee’s place/delivery place is 
borne by the assessee. In support of this, copies of transportation bills have by 
submitted by the assessee.

(ii). High liabilities as compared to low income/receipts.

The assessee has shown short term borrowing of Rs.22,92,175/-. The bifurcation of 
this borrowing has been shown as under:

Employee deposit    : Rs.1,68,200/-

Employee Deposit   : Rs.21,23,978/-

In this regard assessee furnished the following details with documentary evidences: -

Statement consisting the details of the dealers who have Deposited Rs.1,68,200/- is 
attached as Annexure-H.
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Assessee company is giving the dealership to the various dealers from whom 
assessee collect deposit from the dealer and kept as liabilities of the company.

Statement consisting the details of the Employee Deposit of Rs. 21,23,978/- is 
attached as Annexure-H.

Assessee company is deducting the deposit from the salary as security deposit from 
the Employee towards any loss/suffer etc. to the company in future by the employee.

The dealers deposit was received in earlier years and it is payable to them. The 
copies of the Ledger account of the dealers deposit are attached as Annexure-I.

The dealers deposit and Employees deposit is payable to them as on 31.3.2022. As 
and when the closing of dealership as per mutual consent, assessee will pay the 
same to the dealers. In case of the employee deposit, as and when employee left the 
Job, assessee will pay the deposit to the employee.

(iii). Large increase in unsecured loans.

Assessee has shown other sundry creditors/ payable at Rs.2,90,27,020/-. In this 
regard Assessee furnish the following documentary evidences.

(a) A statement consisting the details of creditors/trades payable.

(b) Copy of ledger accounts of major Sundry Creditors parties.

(c) Copy of some bill/vouchers of expenses to establish that assessee have taken 
trades on credit.

(d) Copies of Bills of purchase of good are submitted.

In respect to the other loan and advances have been shown at Rs.37,97,75,379/, 
assessee submit that it is an advance against the sales/projects from Trade Debtors 
of the assessee company. In this regard assessee submit the following details and 
documents.

a) Assessee submitted herewith a statement of Trade Debtors and copy of ledger 
account of the parties in the books of accounts for the F.Y. 2021-22 and F.Y. 2022-
23. It is not loans but it is advance against the sales for materials procurement. No 
interest is payable on the advance received from the Debtors.

(b) The copies of Sales Bills of major parties raised in Next F.Y.

(c) The copies of bank statement. All the payment towards the advances from the 
Debtors is received though the banking channel only. There is no agreement 
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between the parties for the sales. Statement of Other Loan and Advances (Advanced 
from the Debtors) of Rs. 37,97,75,379/-.

Unsecured loan/ Term Loan (from others) - Assessee has received Unsecured 
loan of Rs.11,52,13,873/- for A.Y.2022-23, in this regard the assessee submitted 
statement of details of unsecured loan parties along with the copies of ledger 
accounts, confirmation of accounts, copies of ITR and computation of income of the 
parties mentioned in the statements. 

(iv). Taxable receipts from other sources shown in Schedule TDS2 is higher 
than the receipts shown in ITR.

Regarding this issue, the assessee submitted that It is factually incorrect to state that 
assessee has not shown receipt/income on which TDS of Rs. 38,82,832/- deducted 
by the customer/banks etc. The assessee has offered the gross receipt/sales in Profit 
and Loss Account of Rs. 48,02,50,247/- and other income of Rs.12,23,631/-. In 
respect of the same, assessee herewith submitted a statement of reconciliation of 
Gross Receipt/Income on which TDS of Rs. 38,82,832/- deducted as per 26AS. 
There is total gross receipt/income of Rs. 51,35,92,968/- on which TDS of Rs 
38,82,832/- deducted by the customers/banks etc.. Out of the said total receipt, 
Rs.33,67,66,569/- is Advance from Customer on which TDS was deducted by the 
customer on advance payment and which is shown as advance from customer as on 
31.3.2022. The balance receipt/income of Rs. 17,68,26,418/- is included and shown 
by the assessee in credit side of the audited profit and loss account under head 
Revenue from Operation of Rs. 48,02,50,247/- and other income of Rs.12,23,631/-. 
The copy of Audited Profit and Loss Account and relevant schedules have been 
attached by the assessee in support of its version. Thus, assessee has recorded all 
the receipt shown in 26AS in books of account and offered as receipt/income in 
respective years. In respect of the explanation relating to receipt of Rs. 4,19,22,769/- 
on which TDS deducted, assessee submitted that it has offered/shown total gross 
receipt/sales Rs. 48,02,50,247/- and other income of Rs.12,23,631/- in profit and loss 
account which also includes the amount of Rs. 4,19,22,769/-. There may be some 
technical mistake in return of income for presentation purpose only. Actually all the 
receipt/sales/income as per 26AS on which TDS has been deducted by the payer is 
offered and accounted in the books of account of the assessee. It is verified from the 
statement of reconciliation of gross receipt/income and profit and loss account are 
attached herewith.

4. Conclusion:-

In view of the above discussion, no adverse inference has been drawn and 
assessment is completed on return Income.
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5. Table of variation

S.No. Description Amount (in INR)

1 Income as per ITR 71,04,910/-

2 Income as per computed u/s 143(1)(a) -

3 Variation Nil

 Total income/loss determined 71,04,910/-

Accordingly, assessed on total income of Rs. 71,04,910/- u/s 143(3) read with 
section 144B of the Income Tax Act, 1961.Interest charged u/s 234A, 234B, 234C of 
the Income Tax Act, 1961 as applicable. Computation of income and notice of 
demand u/s 156 of the Income Tax Act, 1961 are attached.

 

 
 

Assessment Unit 
Income Tax Department 

 
 

Copy to: 
 
Assessee

 

 

 
 

Assessment Unit 
Income Tax Department 
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GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF FINANCE

INCOME TAX DEPARTMENT

 

To,  

U R ENERGY (INDIA) PRIVATE LIMITED
B-1, 901-906, 9TH FLOOR PALLADIUM,B/H 
DIVYABHASKAR PRESS CORPORATE ROAD, 
MAKARBA 
AHMEDABAD 380015,Gujarat 
India

                                                           
              

PAN:  
AADCV8692D

 Date:
 26/03/2024

Status:
COMPANY

DIN & Notice No:
ITBA/AST/S/156/2023-
24/1063421264(1)

                                               

Subject: Notice of demand under section 156 of the Income-Tax Act, 1961

1. This is to give you notice that for the assessment year 2022-23 a sum of Rs. 0, details of which are
given on the reverse, has been determined to be payable by you.

2. The amount should be paid to the Manager, authorised bank/State Bank of India within 30 days of the
service of this notice. A challan is enclosed for the purpose of Payment.

3. If you do not pay the amount within the period specified above, you shall be liable to pay simple
interest at one per cent for every month or part of a month from the date commencing after the end of
the period aforesaid in accordance with section 220(2).

4. If you do not pay the amount of the tax within the period specified above, penalty (which may be as
much as the amount of tax in arrear) may be imposed upon you after giving you a reasonable
opportunity of being heard in accordance with section 221.

5. If you do not pay the amount within the period specified above, proceedings for the recovery thereof
will be taken in accordance with sections 222 to 227, 229 and 232 of the Income-tax Act, 1961.

6. If you intend to appeal against the assessment, you may present an appeal under Part A of Chapter
XX of the Income-tax Act, 1961, to the NATIONAL FACELESS APPEAL CENTRE (NFAC) within thirty
days of the receipt of this notice, in Form No. 35, duly stamped and verified as laid down in that form.

Yours faithfully,

Assessment Unit
Income Tax Department

Digitally signed by
ASSESSMENT UNIT, INCOME
TAX DEPARTMENT
Date: 26-03-2024 23:12:37 IST







































Office of : Assistant Commissioner
Jurisdiction : Ghatak 5 (Ahmedabad):Range - 2:Division - 1:Gujarat, State/UT : Gujarat

 
Reference No. : ZD2412230368698 Date : 15/12/2023

 
To

 
GSTIN/ID : 24AADCV8692D1Z4
Name : U R ENERGY (INDIA) PRIVATE LIMITED
Address : B/1, 901 TO 906, 9TH FLOOR, PALLADIUM, CORPORATE ROAD, Ahmedabad, Ahmedabad, Gujarat, 380051

 
Tax period : JUL 2017 - MAR 2018 F.Y. : 2017-2018

 
SCN/Statement Reference No. : ZD2409230586073 Date : 29/09/2023

 

Act/ Rules Provisions :

SEC 73 RULE 141(1)  
 

Order for dropping the proceedings under section 73/74

 
With reference to the above referred show cause notice issued to you for representing your case against the reasons stated in the Annexure 
attached thereto and on the basis of information available on record, the proceedings are hereby dropped for the reasons and other details 
stated in the Annexure attached herewith.

 

 Order 



    Signature 
    Name :
    Designation :
    Jurisdiction :

      
PRAVINKUMAR MANABHAI 
DAMOR
Assistant Commissioner
Ghatak 5 (Ahmedabad):Range - 
2:Division - 1:Gujarat

 Order 



Office of : Assistant Commissioner
Jurisdiction : Ghatak 5 (Ahmedabad):Range - 2:Division - 1:Gujarat, State/UT : Gujarat

 
Reference No. : ZD240424054441R Date : 22/04/2024

 
To

 
GSTIN/ID : 24AADCV8692D1Z4
Name : U R ENERGY (INDIA) PRIVATE LIMITED
Address : B/1, 901 TO 906, 9TH FLOOR, PALLADIUM, CORPORATE ROAD, Ahmedabad, Ahmedabad, Gujarat, 380051

 
Tax period : APR 2018 - MAR 2019 F.Y. : 2018-2019

 
SCN/Statement Reference No. : ZD241223105609O Date : 29/12/2023

 

Act/ Rules Provisions :

SEC 73 RULE 142  
 

Order for dropping the proceedings under section 73/74

 
With reference to the above referred show cause notice issued to you for representing your case against the reasons stated in the Annexure 
attached thereto and on the basis of information available on record, the proceedings are hereby dropped for the reasons and other details 
stated in the Annexure attached herewith.
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    Signature 
    Name :
    Designation :
    Jurisdiction :

      
PRAVINKUMAR MANABHAI 
DAMOR
Assistant Commissioner
Ghatak 5 (Ahmedabad):Range - 
2:Division - 1:Gujarat

This is a digitally signed document and can be downloaded from the GST portal.
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Digitally signed by
PRAVINKUMAR DAMOR
Date: 2024.04.22
17:27:20 IST

Signature Not Verified


